
  

zpracováno  

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH  
NÁHRADNÍCH DÍLŮ Č. DPKV-ND IVECO 1/2025 

 

DNEŠNÍHO DNE: 
 
A. Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
 

IČO:  483 64 282 
DIČ:  CZ48364282 
 
se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 
 
obchodní korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, 
vložka 341 
 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 25802341/0100 
telefon:  353 505 321 
e-mail:  dpkv@dpkv.cz 

 
http://www.dpkv.cz 
 
společnost zastoupená Jiřím V a n ě č k e m ,  BBA, předsedou představenstva a Ing. Lukášem 
S i ř í n k e m  – místopředsedou představenstva 
 
(dále jen „Odběratel“) 

 
a 
 
 
B. ZLINER s.r.o. 
 

  IČO: 45479534 
  DIČ: CZ45479534 
 
  se sídlem třída Tomáše Bati 283, Zlín, PSČ: 763 02 Zlín 

 
obchodní korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, 
vložka 5174 

 
  bankovní spojení Česká spořitelna a.s., č.ú. 6339822/0800 
 

 tel: +420 577 692 111 
e-mail: zliner@zliner.cz 

 
  https://zliner.cz/ 

 
  zastoupená Marcelem V o d i č k o u – jednatelem společnosti 
 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

mailto:dpkv@dpkv.cz
http://www.dpkv.cz/


 

 2 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
1. Odběratel je podnikatel, jehož předmětem podnikání je mim o jiné i Silniční motorová doprava - 

nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 
3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí a 
nákladní mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 2,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná 
vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče. 
 

2. Odběratel pro svou podnikatelskou činnost uvedenou v bodě 1. preambule Rámcové smlouvy 
vyžaduje zajištění operativních dodávek Náhradních dílů pro jím provozované Autobusy. 
 

3. Dodavatel je autorizovaným prodejcem Náhradních dílů. 
 
4. Odběratel má zájem v delším časovém horizontu Náhradní díly od Dodavatele průběžně nakupovat. 
 
5. Dodavatel i Odběratel mají zájem své obchodní vztahy vyplývající z opakujících se dodávek výše 

uvedeného zboží upravit Rámcovou smlouvou o dodávkách Náhradních dílů, a vzhledem 
k předpokládanému dlouhodobému vztahu založeném na opětovném plnění obě smluvní strany 
souhlasí s tím, že část právních vztahů bude upravena i v obchodních podmínkách vydaných 
Odběratelem, které budou moci být v průběhu trvání vztahu založeného touto rámcovou smlouvou 
i jednostranně Odběratelem v přiměřeném rozsahu měněny. 
 

6. Uzavření Rámcové smlouvy předcházelo zadávací řízení na veřejnou zakázku ve smyslu ZZVeřZ, když 
Zadávací podmínky byly Odběratelem coby zadavatelem uveřejněny prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.dpkv.cz, systémové číslo: 
P25V00000001. 

 
 
SE DOHODLI NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
 
1. DEFINICE POJMŮ 

Pojmy, které jsou uvedeny v textu Rámcové smlouvy s velkým počátečním písmenem a jsou psány 
kurzívou, jsou definovány v platných obchodních podmínkách Odběratele (OPO). 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Dodavatel s e  z a v a z u j e  dodávat Odběrateli na základě jeho objednávek Náhradní díly. 
Odmítnout dodat objednané Náhradní díly Odběrateli může Dodavatel pouze za podmínek 
stanovených v OPO. 

2.2. Odběratel s e  z a v a z u j e  dodané Náhradní díly převzít a zaplatit Dodavateli za dodané 
Náhradní díly Kupní cenu. Odběratel je povinen uhradit Kupní cenu za realizovanou dodávku 
Náhradních dílů ve lhůtě splatnosti určené v OPO. 

2.3. Strany se dohodly, že jednotlivé dodávky Náhradních dílů realizované na základě Rámcové smlouvy, 
se budou řídit ustanovením § 2079 a násl. NOZ, Rámcovou smlouvou a OPO. 

2.4. Realizaci jednotlivých dodávek Náhradních dílů podle Rámcové smlouvy mohou provádět 
i zaměstnanci Stran ve smyslu ustanovení § 430 NOZ. 

2.5. Dodavatel je povinen zajistit, že Náhradní díly dodávané Odběrateli na základě této Rámcové 
smlouvy, budou odpovídat parametrům vymezených v Zadávacích podmínkách. 

 

https://zakazky.dpkv.cz/


 

 3 

3. ZPŮSOB URČENÍ KUPNÍ CENY A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY 

Výše Kupní ceny je stanovena podle ceny Náhradních dílů stanovené v platném Ceníku upravené 
podle kondicí Odběratele, které jsou uvedeny v bodě 5. Rámcové smlouvy. 
 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY ODBĚRATELE 

4.1. Část obsahu Rámcové smlouvy a jednotlivě uzavíraných Kupních smluv je obsažena v platných OPO. 

4.2. OPO obsahují z e j m é n a  podrobnou úpravu vzájemných práv a povinností Stran týkající se: 

a) způsobu objednávání Náhradních dílů 

b) způsobu dodávání Náhradních dílů 

c) způsobu převzetí Náhradních dílů 

d) odpovědnosti z vad dodaných Náhradních dílů 

e) splatnosti a způsobu úhrady ceny za dodané Náhradní díly 

f) možnosti Stran odepřít plnění, ke kterému se Rámcovou smlouvou zavázaly 

g) technické podpory poskytované ze strany Dodavatele 

h) důsledků vyplývajících pro Strany z porušení povinností stanovených Rámcovou smlouvou 
a OPO 

i) úprav Ceníku 

j) doručování písemností mezi Stranami 

k) způsobu a předčasného ukončení Rámcové smlouvy 

4.3. Odběratel je oprávněn jednostranně měnit OPO, které vydal, a to minimálně v rozsahu OPO 
vymezeném v bodě 4.2. Rámcové smlouvy, nestanoví-li Rámcová smlouva jinak (srov. bod 4.5. 
Rámcové smlouvy). Tyto změny je Odběratel povinen písemně oznámit Dodavateli nejpozději dva 
měsíce před měsícem, ve kterém začnou platit změněné OPO. Změny OPO, řádně oznámené 
Odběrateli, nabývají účinnosti prvního dne měsíce následujícího po uplynulé dvouměsíční 
oznamovací lhůtě, pokud Odběratel nestanoví pozdější datum nabytí účinnosti nových OPO. Pokud 
Odběratel nedodrží lhůtu stanovenou pro oznámení změn ve větě druhé tohoto bodu, nabývají 
změny OPO účinnosti nejdříve až prvního dne měsíce následujícího po uplynulé řádné dvouměsíční 
oznamovací lhůtě. Změny OPO provedené Odběratelem nesmí odporovat ZZVeřZ.  

4.4. Pro nesouhlas s novými OPO může Dodavatel před nabytím účinnosti nových OPO Rámcovou 
smlouvu vypovědět postupem předvídaným v bodě 6.2. Rámcové smlouvy. 

4.5. Strany se dohodly, že Odběratel není oprávněn jednostranně měnit OPO jakýmkoliv způsobem, 
v jehož důsledku by došlo k úpravám výše cen Náhradních dílů uvedených v Ceníku. 

5. KONDICE ODBĚRATELE 

5.1. Dodavatel se zavazuje dodávat Odběrateli Náhradní díly za Kupní cenu, která bude odpovídat 
doporučeným koncovým cenám (bez DPH) uvedených v Ceníku, na které bude Dodavatel poskytovat 
Odběrateli Slevu sjednanou v bodě 5.2. této Rámcové smlouvy. 

5.2. Strany se dohodly, že Dodavatel bude z doporučených koncových cen (bez DPH) uvedených v Ceníku 
poskytovat Odběrateli tyto Slevy: 

Klasifikace Náhradních dílů podle 

RACO v Ceníku 
Výše Dodavatelem poskytnuté Slevy: 

L   3 % 

P   30 % 

Q   26 % 

R   20 % 



 

 4 

S   15 % 

T   10 % 

U   5 % 

V   5 % 

Z   0 % 

všechny ostatní rabatní skupiny RACO 5 % 

 

 
6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Strany se dohodly, že Rámcová smlouva se uzavírá na dobu   u  r  č  i  t  o  u ,  do 31. 12. 2026. 

6.2. Rámcová smlouva n a b ý v á  p l a t n o s t i  dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
Stran. 

6.3. Rámcová smlouva n a b ý v á  ú č i n n o s t i  dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
Stran za respektování pravidla vymezeného v bodě 6.4. Rámcové smlouvy. 

6.4. Ve vztahu k nabytí účinnosti této Rámcové smlouvy b e r o u  Strany n a  v ě d o m í  
a  v ý s l o v n ě  p r o h l a š u j í ,  že jsou jim známy účinky ZRegSml, tedy že účinnost Smlouvy 
nastává až jejím uveřejněním podle ZRegSml v Registru smluv. Příslušné uveřejnění podle ZRegSml 
v Registru smluv provede Odběratel, při plné součinnosti ze strany Dodavatele, bez zbytečného 
odkladu po uzavření Rámcové smlouvy.  

6.5. Rámcová smlouva může být kdykoliv kteroukoliv ze Stran vypovězena i bez udání důvodů. Výpovědní 
doba činí jeden měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Výpověď musí být vždy učiněna písemnou formou, jinak je neplatná. 

6.6. Strany se dohodly, že za podmínek stanovených v NOZ a OPO mohou Strany odstoupit od jednotlivě 
uzavřené Kupní smlouvy, přičemž odstoupení od takové Kupní smlouvy nemá vliv na platnost 
a účinnost Rámcové smlouvy. 

7. ROZHODČÍ DOLOŽKA 

7.1. Strany se dohodly, v případě sporu vzniklého mezi Stranami z Rámcové smlouvy nebo v souvislosti 
s ní bude tento spor rozhodován s konečnou platností u Rozhodčího soudu jedním rozhodcem 
ustanoveným podle řádu Rozhodčího soudu. Rozhodčí soud je oprávněn spor řešit podle zásad 
spravedlnosti. 

7.2. Tato rozhodčí doložka se výslovně Stranami sjednává v uvedeném rozsahu i pro řešení sporů 
z Kupních smluv jednotlivě sjednaných podle Rámcové smlouvy. 

7.3. Strany se pro tyto případy výslovně zavazují splnit všechny své povinnosti uložené jim v rozhodčím 
nálezu ve lhůtách v něm uvedených. 

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

8.1. Rámcová smlouva byla sepsána a koncipována jako smlouva innominátní (nepojmenovaná) ve smyslu 
ustanovení § 1746 odst. 2 NOZ, řídí se NOZ a podléhá právnímu režimu České republiky. 

8.2. Jednotlivé dodávky Náhradních dílů budou realizovány na základě Kupních smluv samostatně 
uzavřených podle Rámcové smlouvy. 

8.3. Strany se podle ustanovení § 564 NOZ dohodly, že Rámcovou smlouvu je možné měnit a zrušit pod 
sankcí neplatnosti pouze písemnou formou, přičemž v případě změn Rámcové smlouvy se pod sankcí 
neplatnosti vyžadují podpisy obou Stran na stejné listině. 

8.4. Rámcovou smlouvou s e  r u š í  a  n a h r a z u j í  všechna případná předchozí ujednání mezi 
Stranami, jejímž předmětem byly dodávky Náhradních dílů. Všechny nevypořádané závazky Stran 
z těchto případných předchozích vztahů však budou vypořádány podle dosavadních ujednáních.   

8.5. Dodavatel podpisem Rámcové smlouvy potvrzuje, že se před uzavřením Rámcové smlouvy seznámil 
s přílohami Rámcové smlouvy uvedenými před podpisy Stran na této Rámcové smlouvě, a že s nimi 
souhlasí. 



 

 5 

8.6. Rámcová smlouva byla sepsána elektronicky, tj. byla uzavřena ve formátu *.pdf a je podepsána 
oprávněnými zástupci obou Stran, a to jejich platnými zaručenými elektronickými podpisy 
založenými na osobním kvalifikovaném certifikátu ve smyslu ZSlDůvElTr, přičemž k podpisům musí 
být připojena kvalifikovaná elektronická časová razítka (srov. ustanovení § 11 ZSlDůvElTr). 

8.7. Strany si Rámcovou smlouvu přečetly a souhlasí se všemi jejími ujednáními, což na znamení svého 
souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují svými vlastnoručními 
případně platnými zaručenými elektronickými podpisy založenými na osobním kvalifikovaném 
certifikátu ve smyslu ZSlDůvElTr. 

 
Přílohy Rámcové smlouvy: 1 x platné OPO č. DPKV-ND IVECO 1/2025 
    1 x platný Ceník 
 
 
V Karlových Varech dne dle el. podpisu   Ve Zlíně dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
 
______________________________   ______________________________ 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.   ZLINER s.r.o. 
Jiří V a n ě č e k ,  BBA předseda    Marcel Vodička, jednatel společnosti 
Ing. Lukáš S i ř í n e k ,  místopředseda   (Dodavatel) 
představenstva 
(Odběratel) 


		2025-02-26T11:19:53+0100
	Marcel Vodička


		2025-03-28T11:13:49+0100
	Ing. Lukáš Siřínek


		2025-03-28T16:37:14+0100
	Jiří Vaněček




